
Vente N :V13199 

Vente Courante (divers) 

Ordre Désignation Estimations

1 Vieillard en ivoire 
Vers 1900
H : 18 cm

80 €/100 €

2 CHINE
Assiette en porcelaine à décor "bleu blanc 
18ème siècle
On y joint : sobert et sa soustasse en porcelaine bleu blanc
18ème siècle
Provenance : The Naking Cargo 

120 €/180 €

3 CHINE
Paire de sujets en ivoire représentant des sages accroupis dont un portant une
grue
Vers 1900
H : 11,5 cm et 13 cm

60 €/80 €

4 CHINE 
Potiche balustre couverte en porcelaine de Chine à décor d'émaux polychromes
dit "WUCAI" de deux dragons à cinq griffes, 
dans le style Transition 
Epoque XIXème siècle
H: 47 cm
(Important fêle et éclat)

400 €/600 €

5 Oiseau en jade
Léger manque à la crête
H : 20 cm

40 €/50 €

6 CHINE
Trois sujets en pierre représentant Confucius et Hotei
Travail moderne 
H:5 et  6.5 cm

40 €/50 €

7 CHINE
Corne de buffle représentant une Kwanin
Vers 1900
H :17,5 cm

20 €/30 €

8 CHINE
Tabatière en verre peint à l'intérieur d'un paysage 
Bouchon en ivoire
Vers 1950
H sans bouchon: 6,3 cm

20 €/30 €

9 JAPON
Vase couvert sur pied en satsuma
H : 31cm
(nombreux accidents)

 / 

10 JAPON
Okimono à décor érotique
Ere Meiji
4, 5 x 8 cm
(accident au plastron)

200 €/300 €

11 Groupe en ivoire famille de paysans et deux enfants
Japon Fin 19ème siècle
H : 21- L : 23 cm

400 €/500 €

12 Sujet en os sculpté formant une défense
Japon vers 1920
L : 72 cm

300 €/400 €



13 Sujet en jade représentant un paon
H: 12 cm (sans le socle)

120 €/150 €

14 Important groupe en serpentine représentant un boudha
Chine vers 1900
H : 16 - L : 29 cm

120 €/150 €

15 Femme médecin en ivoire 
Vers 1920
H: 18 cm

100 €/120 €

16 Sujet en malachite représenatant deux moines sous une branche fleurie
Fin 19ème
H: 9 cm (sans le socle)

60 €/80 €

17 Ensemble de sept divinités en ivoire sculpté
Japon fin 19ème siècle
H : 7, 5 cm

200 €/300 €

18 Lot de 9 petits vases cloisonnés
Bronze
H: environ 5 cm 

50 €/100 €

19 LOT COMPRENANT 
Une jardinière, un brûle parfum tortue et un groupe chimère
Bronze

50 €/150 €

20 Deux sujets chimères
Bronze
H: 9,5 et 8 cm 

20 €/30 €

21 Deux grues et une perdrix
Bronze
H: 7,5 ; 9,5 et 7,5 cm 
(accident)

15 €/20 €

22 Paire de vases de forme archaique
On y joint un troisième 
Bronze
H: 7,5 et 10 cm 

20 €/40 €

23 Quatre brûle parfum 
Bronze
H: environ 12 cm 

30 €/50 €

24 Trois petits sujets : enfant jouant, bouddha, porteur
Bronze
H: 9,6 ; 6 et 3 cm

40 €/60 €

25 LOT COMPRENANT
Un cache-pot en faïence émaillée bleue, un vase, deux bouddha faïence et un
vase coloquinte
Vers 1900

20 €/30 €

26 CHINE
Paire de vases rouleaux en bambou sculpté
XXème 
H: 26 cm

200 €/300 €

27 CHINE
Paire de chiens de fo en bronze
XXème 
H: 11 cm

300 €/400 €

28 Défense sculptée en ivoire
Montée en lampe
Travail indochinois vers 1910
H: 18 cm 

80 €/120 €

29 Grande coupe sur pied feuillagé en porcelaine de Paris
H: 26 cm 

150 €/200 €

30 Suite de 6 assiettes en porcelaine du Japon
(une accidentée)

100 €/120 €



31 CHINE
Kwanin tenant une branche de longévité
Socle en ivoire ajouré avec des motifs de fleurs et de pêches symbolisant
l'oisiveté
Vers 1820
H: 15,5 cm 

200 €/300 €

32 Cinq flacons en cristal taillé et coloré
19ème
H: environ 13 cm 

200 €/ 

33 Ecole française du 19ème
Venus et cupidon
54x 45cm
Dans un cadre à vue ovale en bois sculpté

100 €/150 €

34 Autel en bois sculpté ajouré
70x45x62 cm 

100 €/150 €

35 INDOCHINE
Petit meuble incrustation de nacre
91x62x34 cm 

300 €/500 €

36 CHINE
Jeu de mah-jong en ivoire et bois précieux 
Vers 1900
16x24x17 cm

100 €/120 €

37 Jeu de Monopoly médailler FRANKLIN
79x53x53 cm 

200 €/300 €

38 Meuble d'entre deux montants à demi colonne
Ornementation de bronze doré
Epoque Empire
133x102x44

150 €/200 €

39 Maquette Le Tien Tsin
53x65x17 cm

50 €/80 €

40 Maquette le Sphinx
77x100x28 cm

50 €/80 €

41 Maquette la Fortune
89x103x33 cm

120 €/150 €

42 Maquette de phare
59x32x25 cm

50 €/80 €

43 Pendule borne en marbre
27x25x15 cm 

100 €/120 €

44 Table de style haute époque à transformation à deux volets
74x85
largeur fermée : 33 cm, et ouverte : 68 cm

 / 

45 Miroir à pare-close
92x55 cm
On y joint un petit au modèle

 / 

46 Double magnum de Bordeaux
Chateau Greysac, Médoc, 1994

40 €/50 €

47 Chevet en acajou
Plateau de marbre noir
19ème
77x46x38 cm 

200 €/ 

48 Paire de fauteuils club
(usures)

100 €/120 €

49 Costume de l'armée sarde
Capitaine?
Artillerie
Veste et pantalon

80 €/100 €

50 Veste en velours bleu
XVIIIe
usures

50 €/80 €



51 Costume de marin blanc avec casquette 30 €/50 €

52 Costume d'apparat de style XVIIIe
avec tricorne

80 €/100 €

53 Ancêtres
Paire d'huiles sur toile 
65x54 cm chacune 

50 €/80 €

54 Ecole Française XXe
Paysage de montagne
Huile sur carton
Signature illisible en bas à droite
53 x 38 cm

150 €/200 €

55 Canapé corbeille à chapeau. Epoque Directoire. Regarni. 600 €/800 €

56 Armoire imitation laque
128x87x43 cm 
(accidents)

60 €/80 €

57 ENSEMBLE COMPRENANT 
Sucrier en faience fine anglaise, joint 4 plats et 8 assiettes, et une coupe 

130 €/ 

58 Important service en faience fine, marque LM et compagnie 100 €/ 

59 Trumeau orné d'un fixé sous verre
XIXe siècle
82x65 cm 

80 €/100 €

60 Torse d'homme
Haut relief en pierre sculptée patinée
Monogrammé et daté JP 67
h. : 37 cm - L. : 29 cm

50 €/80 €

61 Marc THOUY
Nature morte aux cerises et cuivre
Huile sur toile
Signée en bas à droite
27, 5 x 35 cm

80 €/120 €


